
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.128 DEL 21-08-2020

Il Segretario Comunale Matelica, li 08-09-2020
ELIA MARIA GABRIELLA

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 20-21 SETTEMBRE 2020 -
RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE SPAZI PER LA PROPAGANDA
ELETTORALE

L'anno  duemilaventi il giorno  ventuno del mese di agosto alle ore 12:00,  sede
comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

BALDINI MASSIMO SINDACO A

CINGOLANI DENIS VICE SINDACO P

PROCACCINI ROSANNA ASSESSORE P

Falzetti Graziano ASSESSORE P

Boccaccini Maria ASSESSORE A

CICCARDINI GIOVANNI ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   2.
Assume  la  presidenza il Signor CINGOLANI DENIS in

qualità  di VICE SINDACO assistito dal VICE SEGRETARIO COMUNALE Signor
ELIA MARIA GABRIELLA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

Premesso  che:
- con Decreto del Presidente della Repubblica del 17.07.2020 sono stati convocati i
comizi elettorali per il 20-21.09.2020 per il referendum popolare confermativo del testo
di legge costituzionale in materia di riduzione del numero dei parlamentari;

VISTO l'atto della Giunta Municipale n.125 del 21.08.2020, immediatamente esecutivo,
ai sensi dell'art. 134, comma 4̂, del D.lLgs. n. 267/2000, con il quale si è provveduto
alla localizzazione degli spazi per la propaganda elettorale diretta, in vista del suddetto
referendum costituzionale;

RITENUTA la necessità di delimitare gli spazi prescelti per la propaganda diretta e
dividerli in tante sezioni della superficie di metri due di altezza per metri uno di base,
quante sono le domande pervenute, assegnando le sezioni medesime in base all'ordine
di presentazione delle domande inoltrate entro il termine del 22.08.2020;

VISTE la Legge n. 352/1970, la Legge n. 130/1975 e la Legge n. 199/1978;

P R O P O N E

- per tutte le motivazioni esposte in premessa, che sono parte integrante e sostanziale
del presente atto:

a) delimitare gli spazi da destinare a mezzo di distinti tabelloni o riquadri
esclusivamente all'affissione degli stampati, dei manifesti di propaganda elettorale da
parte dei partiti o gruppi politici, rappresentati in Parlamento, e dai promotori del
Referendum nella misura di metri due di altezza per metri sedici di base;

b) ripartire tali spazi in sezioni delle superficie di metri due di altezza per metri uno di
base;

c) assegnare le predette sezioni ai seguenti partiti o gruppi politici e promotori del
referendum, su di una sola linea disponibile a partire dal lato sinistro proseguendo verso
destra:

Sezione n. 1- Gruppo politico "LEGA PER SALVINI PREMIER"

 d) precisare che i sottoscrittori delle richieste sono responsabili delle vigenti norme per
l'uso degli spazi;

e) rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4̂,
del D.Lgs. n. 267/2000;

Preso atto dei seguenti pareri espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell'art.
49 del D.Lgs. 267/2000:



Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147
bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità tecnica  e la correttezza
dell'azione amministrativa.

      Matelica, lì 19-08-2020           Il Responsabile del Settore Servizi Amministrativi
                                                      f.to Dott. ssa Maria Gabriella Elia

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147
bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità contabile con:

[ ] attestazione di copertura finanziaria;

[X] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico-finanziaria o patrimoniale dell'Ente.

                                                     Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
Matelica, lì 20-08-2020    f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

Matelica, lì  19-08-2020     Il Responsabile del Settore Servizi Amministrativi
                                                        f.to Dott. ssa Maria Gabriella Elia

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta che precede;

Con voti unanimi e favorevoli dei presenti e votanti, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

- di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

- di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata, quale parte integrante e
sostanziale del presente deliberato.

 Inoltre stante l'urgenza, con separata e palese votazione, ad unanimità di voti
favorevoli;

LA GIUNTA MUNICIPALE

D E L I B E R A

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il VICE SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to ELIA MARIA GABRIELLA f.to CINGOLANI DENIS





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 1572,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questoT�L�����....��..
Comune per 15 giorni consecutivi dal 08-09-2020 al 23-09-2020 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 24-09-20

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


